
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  κ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: κ. ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ: 9-6-2010 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ: 35 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 21 
ΤΟΠΟΣ: ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ Ν. ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.Π.Α., 
ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75, Τ.Κ. 11855, ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 
ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
2. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Παρών  
4. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Παρών  
5. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Παρών  
6. ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  Απούσα 
7. ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
8. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Παρών  
9. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Παρούσα  
10. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Απών 
11. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
12. ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ  Απών 
13. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
14. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
15. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ  Απών 
16. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
17. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
18. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ Παρούσα  

   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ  Απών 
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Απών 
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Απών 
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Παρών  
5. ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ – ΣΑΣΣΑΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Παρούσα  

6. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  
7. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Παρών  



   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  Απών 
2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  Απών 
3.   ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
4.   ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
5.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
6.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ  Απούσα 
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΥΡΙΑΚΑΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Παρών  
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 
2.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  Απούσα 

 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Αίτηση του κ. Κων/νου Αρβανίτη για εξέλιξη στην βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Αυτοματισμοί στη Γεωργία» 
2. Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή ενός Αναπληρωτή 

Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Φυσική του Εδάφους με έμφαση στις 
Αρδεύσεις» 

3. Απονομή ΜΔΕ στους φοιτητές Αθανάσιο Βασιλακόπουλο, Αγγελική Ζώσιμα και 
Παναγιώτα Καττή. 

4. Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής της φοιτήτριας Βασιλικής 
Χατζηϊωάννου.  

5. Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής της φοιτήτριας Μαριλένας Πρίφτη  
6. Ορισμός Επταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής του υποψήφιου Διδάκτορα Ν. 

Σπυρόπουλου. 
7. Αίτηση του κ. Γεώργιου Παπαδάκη, Καθηγητή, επιβλέποντα του υποψήφιου 

Διδάκτορα Tchanche Fankam Bertrand για την εξέταση της Διατριβής του 
υποψήφιου διδάκτορα πριν την αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ του 
μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών του. 

 

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από τον 
Πρόεδρο, Καθηγητή κ. Νικόλαο Μουστάκα και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 
ΘΕΜΑ 1ο: Αίτηση του κ. Κων/νου Αρβανίτη για εξέλιξη στην βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Αυτοματισμοί στη Γεωργία» 

 
Η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβε υπόψη:  
α) την με ημερομηνία 6-5-2010 αίτηση του Επίκουρου Καθηγητή κ. Κων/νου 
Αρβανίτη, και 
β) την εισήγηση του Τομέα Αγροτικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας 
(συνεδρία 10-5-2010), 



αποφάσισε να κάνει δεκτή την αίτησή του για εξέλιξη στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Αυτοματισμοί στη Γεωργία» και να 
προχωρήσει στην προκήρυξη της θέσης σε επόμενη συνεδρία της Γ.Σ.Ε.Σ., κι αφού 
πρώτα εισηγηθεί ο Τομέας για το περιεχόμενό της. 
 
Στο σημείο αυτό αποχωρεί από την αίθουσα ο κ. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Συγκρότηση Εκλεκτορικού Σώματος για την εκλογή ενός Αναπληρωτή 
Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Φυσική του Εδάφους με έμφαση στις 
Αρδεύσεις» 

 

Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1, παρ. 3δ του Ν. 3549/2007 
2. Την με αριθμό 38913/Β1/24-4-2007 Υπουργική Απόφαση  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 34, παρ. 1, 2, 3 του Ν. 3848/19-5-2010 
4. Ότι στις 6-8-2009 στο με αριθ. 620 ΦΕΚ τ. Γ΄ δημοσιεύτηκε η Προκήρυξη για την 
πλήρωση μιας (1) θέσης ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τομέα 
Διαχείρισης Υδατικών Πόρων του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και 
Γεωργικής Μηχανικής με γνωστικό αντικείμενο: «Φυσική του Εδάφους με έμφαση 
στις Αρδεύσεις» 
5. Ότι στο Τμήμα Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής 
υπηρετούν δεκαεννέα (19) μέλη ΔΕΠ από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη 
βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, 
αποφάσισε, ομόφωνα, να συγκροτήσει το κατωτέρω Εκλεκτορικό Σώμα 
αποτελούμενο από δεκαπέντε (15) μέλη ΔΕΠ, ως εξής: 
Α. Πέντε (5) μέλη ΔΕΠ του Τομέα Διαχείρισης Υδατικών Πόρων, από τη βαθμίδα 
του Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή οι οποίοι ορίστηκαν, 
σύμφωνα με την απόφαση τη Γ.Σ του Τομέα (συνεδρία 7-6-2010), ως εξής: 
1. Πέτρος Κερκίδης, Καθηγητής  
2. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
3. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
4. Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής 
5. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
Διευκρινίζεται ότι οι Καθηγητές κ.κ.: 
1.  Π. Κερκίδης, με γνωστικό αντικείμενο «Φυσική Εδάφους» και  
2. Ι. Βαλιάντζας, με γνωστικό αντικείμενο «Φυσική Εδάφους και Συστήματα 

Άρδευσης» 
ορίστηκαν απευθείας από την Γ.Σ του Τομέα, ως έχοντες ίδιο γνωστικό αντικείμενο 
με τον υποψήφιο, ενώ τα υπόλοιπα τρία μέλη ΔΕΠ (κ.κ. Α. Λιακατάς, Γ. 
Καραντούνιας, και Θ. Μιμίδης) ορίστηκαν κατόπιν κληρώσεως που διενεργήθη 
μεταξύ των υπολοίπων μελών ΔΕΠ του Τομέα, από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως 
και τη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή. 
Β. Πέντε (5) μέλη ΔΕΠ του Τμήματος, οι οποίοι θα κληρωθούν εκ των υπολοίπων 
(εκτός του Τομέα Διαχείρισης Υδατικών Πόρων) μελών ΔΕΠ από τη βαθμίδα του 
Καθηγητή διότι στην βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή δεν υπηρετεί μέλος ΔΕΠ 
άλλου Τομέα, εκτός του κ. Θ. Μιμίδη, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα Διαχείρισης 
Υδατικών Πόρων , οι οποίοι ανέρχονται σε δεκατρείς (13)  και είναι οι εξής: 
1. Ιωάννης Ασημακόπουλος  
2. Σπυρίδων Βάλμης 



3. Δημήτριος Γεωργακάκης 
4. Χαρίκλεια Καλλιάνου 
5. Βασιλική Κόλλια – Κουσουρή 
6. Κων/νος Κοσμάς 
7. Γρηγόριος Λαμπρινός 
8. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος 
9. Νικόλαος Μουστάκας 
10. Δημήτριος Μπριασούλης 
11. Γεώργιος Παπαδάκης 
12. Νικόλαος Συγριμής 
13. Κων/να Χαϊντούτη 
Διενεργείται η κλήρωση και κληρώνονται ως τακτικοί εσωτερικοί εκλέκτορες οι 
εξής: 
1. Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 
2. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
3. Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
4. Δημήτριος Μπριασούλης, Καθηγητής 
5. Γεώργιος Παπαδάκης, Καθηγητής 
κι ως αναπληρωματικοί εσωτερικοί εκλέκτορες οι εξής: 
1. Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής 
2. Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
3. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
4. Νικόλαος Συγριμής, Καθηγητής 
5. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
 
Γ. Πέντε (5) μέλη ΔΕΠ, από τη βαθμίδα του Καθηγητή έως και τη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή, άλλων Τμημάτων του Γ.Π.Α. και άλλων Α.Ε.Ι. που θα 
κληρωθούν από διπλάσιο αριθμό τέτοιων μελών με το ίδιο ή συναφές γνωστικό 
αντικείμενο με αυτό της υπό πλήρωσης θέσης. 
Η Γ.Σ.Ε.Σ. αφού έλαβε υπόψη την διερεύνηση που διενεργήθη στα άλλα Τμήματα 
του Γ.Π.Α. και στα ομοειδή Τμήματα άλλων Α.Ε.Ι., προς εξεύρεση μελών ΔΕΠ, με 
το ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο της παραπάνω θέσης, διαπίστωσε ότι στα 
Τμήματα αυτά δεν υπηρετούν μέλη με το ίδιο γνωστικό αντικείμενο. 
Μετά από αυτά, και κατόπιν εκτενούς συζήτησης και διερεύνησης των γνωστικών 
αντικειμένων και του περιεχομένου τους, προχώρησε στην κατάρτιση καταλόγου 
μελών ΔΕΠ άλλων Τμημάτων του Γ.Π.Α. και άλλων Α.Ε.Ι. με τα συγγενέστερα 
γνωστικά αντικείμενα, που έχει ως εξής: 
 
1. Κυριάκος Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 

Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Φυσική 
του Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 120/14-10-1994 τ. ΝΠΔΔ). 

2. Μαρία Σακελλαρίου – Μακραντωνάκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας 
Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο: «Αρδεύσεις 
– Στραγγίσεις – Υδραυλική» (ΦΕΚ διορισμού 53/11-4-1997 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

3. Θωμάς Ζήσης, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Γεωργική Υδραυλική – 
Υδρογεωλογία και Στραγγίσεις Γεωργικών Εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 90/24-4-
2003 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 



4. Δημήτριος Παπαμιχαήλ, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Γεωργική Υδραυλική – 
Υδρολογία» (ΦΕΚ διορισμού 208/11-9-2002 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

5. Ευαγγελία Αναστασιάδου – Παρθενίου, Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Γεωργική Υδραυλική – Ανοικτοί Αγωγοί» (ΦΕΚ διορισμού 142/10-8-1998 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

6. Βασίλειος Αντωνόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο 
«Γεωργική Υδραυλική Περιβάλλοντος» (ΦΕΚ διορισμού 237/2-10-2000 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

7. Διαμαντής Καραμούζης, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Υπόγεια νερά και 
Στραγγίσεις Εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 41/18-3-1992 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

8. Γεώργιος Χριστοδούλου, Καθηγητής της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο: «Υδραυλική» 
(γνωστ. Αντικ. Προκήρυξης βαθμίδας Αναπλ. Καθηγητή) (ΦΕΚ διορισμού 8/17-
1-1995 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

9. Γεώργιος Τσακίρης, Καθηγητής της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εγγειοβελτιωτικά και Υδραυλικά Έργα» (ΦΕΚ διορισμού 56/23-3-1989 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

10. Σταύρος Γιαννόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αγρονόμων και Τοπογράφων 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Υπολογιστική Υδραυλική με έμφαση 
στις υπόγειες ροές» (ΦΕΚ διορισμού 228/29-12-1999 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

 
Ακολουθεί η διεξαγωγή της κλήρωσης για τον ορισμό των πέντε (5) τακτικών 
εξωτερικών εκλεκτόρων. 
Κατά σειρά κληρώνονται οι εξής: 
1. Διαμαντής Καραμούζης, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Υπόγεια νερά και 
Στραγγίσεις Εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 41/18-3-1992 τ. Ν.Π.Δ.Δ.) 

2. Βασίλειος Αντωνόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο 
«Γεωργική Υδραυλική Περιβάλλοντος» (ΦΕΚ διορισμού 237/2-10-2000 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

3. Δημήτριος Παπαμιχαήλ, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Γεωργική Υδραυλική – 
Υδρολογία» (ΦΕΚ διορισμού 208/11-9-2002 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

4. Κυριάκος Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο: «Φυσική 
του Εδάφους» (ΦΕΚ διορισμού 120/14-10-1994 τ. ΝΠΔΔ). 

5. Μαρία Σακελλαρίου – Μακραντωνάκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Γεωπονίας 
Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με γνωστικό αντικείμενο: «Αρδεύσεις 
– Στραγγίσεις – Υδραυλική» (ΦΕΚ διορισμού 53/11-4-1997 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

Στη συνέχεια ορίζονται, με την σειρά που είναι γραμμένοι στον κατάλογο, οι πέντε 
(5) αναπληρωματικοί εξωτερικοί εκλέκτορες ως εξής: 



1. Θωμάς Ζήσης, Καθηγητής της Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Γεωργική Υδραυλική – 
Υδρογεωλογία και Στραγγίσεις Γεωργικών Εδαφών» (ΦΕΚ διορισμού 90/24-4-
2003 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

2. Ευαγγελία Αναστασιάδου – Παρθενίου, Καθηγήτρια της Γεωπονικής Σχολής 
του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Γεωργική Υδραυλική – Ανοικτοί Αγωγοί» (ΦΕΚ διορισμού 142/10-8-1998 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

3. Γεώργιος Χριστοδούλου, Καθηγητής της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο: «Υδραυλική» 
(γνωστ. Αντικ. Προκήρυξης βαθμίδας Αναπλ. Καθηγητή) (ΦΕΚ διορισμού 8/17-
1-1995 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

4. Γεώργιος Τσακίρης, Καθηγητής της Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με γνωστικό αντικείμενο: 
«Εγγειοβελτιωτικά και Υδραυλικά Έργα» (ΦΕΚ διορισμού 56/23-3-1989 τ. 
Ν.Π.Δ.Δ.). 

5. Σταύρος Γιαννόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Αγρονόμων και Τοπογράφων 
Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο: «Υπολογιστική Υδραυλική με έμφαση 
στις υπόγειες ροές» (ΦΕΚ διορισμού 228/29-12-1999 τ. Ν.Π.Δ.Δ.). 

 
Μετά από αυτά, με ομόφωνη απόφαση της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης 
Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής, συγκροτείται το Εκλεκτορικό Σώμα για 
την εκλογή ενός Επίκουρου Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο: «Περιβαλλοντική 
Εδαφολογία» με την εξής σύνθεση: 

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
Α. Μέλη του Τομέα 
1. Πέτρος Κερκίδης, Καθηγητής  
2. Ιωάννης Βαλιάντζας, Καθηγητής 
3. Αριστοτέλης Λιακατάς, Καθηγητής 
4. Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής 
5. Θεολόγος Μιμίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Β. Λοιπά μέλη ΔΕΠ Τμήματος 
1. Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 
2. Γεώργιος Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 
3. Σπυρίδων Βάλμης, Καθηγητής 
4. Δημήτριος Μπριασούλης, Καθηγητής 
5. Γεώργιος Παπαδάκης, Καθηγητής  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Δημήτριος Γεωργακάκης, Καθηγητής 
2. Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
3. Γρηγόριος Λαμπρινός, Καθηγητής 
4. Νικόλαος Συγριμής, Καθηγητής 
5. Κων/να Χαϊντούτη, Καθηγήτρια 
 
ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1. Διαμαντής Καραμούζης, Καθηγητής  
2. Βασίλειος Αντωνόπουλος, Καθηγητής  



3. Δημήτριος Παπαμιχαήλ, Καθηγητής  
4. Κυριάκος Παναγιωτόπουλος, Καθηγητής  
5. Μαρία Σακελλαρίου – Μακραντωνάκη, Καθηγήτρια 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΕΚΛΕΚΤΟΡΕΣ 

1. Θωμάς Ζήσης, Καθηγητής  
2. Ευαγγελία Αναστασιάδου – Παρθενίου, Καθηγήτρια  
3. Γεώργιος Χριστοδούλου, Καθηγητής  
4. Γεώργιος Τσακίρης, Καθηγητής  
5. Σταύρος Γιαννόπουλος, Καθηγητής  
  
Στο σημείο αυτό εισέρχεται στην αίθουσα ο κ. Ιωάννης Αργυροκαστρίτης. 
 
ΘΕΜΑ 3ο: Απονομή Μ.Δ.Ε. στους κ.κ. Αθανάσιο Βασιλακόπουλο, Αγγελική 
Ζώσιμα και Παναγιώτα Καττή  
Η Γ.Σ.Ε.Σ. έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ.1 εδαφ. γ και παρ. 4 εδαφ. β) του Ν. 2083/92 
Β) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Αθανάσιο Βασιλακόπουλο, στο 
σύνολο των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα 
οριζόμενα στον κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του 
Τμήματός μας και στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 
Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στον Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Αθανάσιο Βασιλακόπουλο στην ειδίκευση 
«ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, 
Οκτώ και Ογδόντα οκτώ Εκατοστά (8,88). 
ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Μαθηματική προσομοίωση και αριθμητική επίλυση της ροής του υπογείου νερού σε 
ελεύθερο υδροφορέα που υπόκεινται σε σύγχρονη επίδραση αντλήσεων και 
επαναφόρτισης». 
 
Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Σ. Ελμαλόγλου, Καθηγητής 
Γ. Καραντούνιας, Καθηγητής 
Γ. Σταμάτης, Αναπλ. Καθηγητής 
Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 
 

Γ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της κ. Αγγελικής Ζωσιμά, στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στην Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας Αγγελική Ζωσιμά στην Ειδίκευση 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» με γενικό βαθμό Πολύ Καλά, Οκτώ και 
τριάντα δύο Εκατοστά (8,32)  



ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Εκτίμηση της στερεοπαροχής στη λεκάνη απορροής της λίμνης Πλαστήρα με την 
εφαρμογή του μοντέλου PESERA» 

Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Σ. Αλεξανδρής, Λέκτορας (Ε.Κ.) 
Κ. Κοσμάς, Καθηγητής 
Χ. Καραβίτης, Λέκτορας 

ΒΑΘΜΟΣ Μ.Δ.: 10,00 
 
Δ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της κ. Παναγιώτας Καττή, στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στην Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας Παναγιώτα Καττή στην Ειδίκευση 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και 
Ενενήντα έξι Εκατοστά (8,96). 

ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 
«Πειραματική διερεύνηση παραγωγής βιοαερίου από μίγματα τυρογάλακτος με υγρά 
μηχανικού διαχωρισμού αποβλήτων χοιροστασίου διαφορετικής πυκνότητας στη 
μεσόφιλη περιοχή» 

Τριμελής Εξεταστική Επιτροπή: 
Δ. Γεωργακάκης, Καθηγητής (Ε.Κ.) 
Χ. Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
Χρ. Καραβίτης, Λέκτορας 

ΒΑΘΜΟΣ Μ.Δ.: 10,00 
 
ΘΕΜΑ 4ο: Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής της φοιτήτριας 
Βασιλικής Χατζηϊωάννου  
 
Η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3685/2008, το με 
ημερομηνία 3-6-2010 έγγραφο του κ. Νικολάου Μουστάκα, Καθηγητή και την 
εισήγηση της Σ.Ε. (συνεδρία 7-6-2010), αποφάσισε τον ορισμό Τριμελούς 
Εξεταστικής Επιτροπής, για την μεταπτυχιακή φοιτήτρια κ. Βασιλική 
Χατζηϊωάννου, ως εξής :  

Επιβλέπων Καθηγητής: Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 

Συνεπιβλέποντες Καθηγητές:  
Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
 
Η Καθηγήτρια κ. Κων/να Χαιντούτη διαφώνησε, υποστηρίζοντας, ότι λόγω 
γνωστικού αντικειμένου και μαθημάτων που διδάσκει στο Γ.Π.Α., θεωρεί ότι είναι 
πιο κατάλληλη από την καθηγήτρια κ. Χαρίκλεια Καλλιάνου για συνεπιβλέπουσα 
στην παραπάνω Μεταπτυχιακή Διατριβή. 



 
ΘΕΜΑ 5ο: Ορισμός Τριμελούς Εξεταστικής Επιτροπής της φοιτήτριας 
Μαριλένας Πρίφτη  
Η Γ.Σ.Ε.Σ., αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3685/2008, το με 
ημερομηνία 3-6-2010 έγγραφο του κ. Νικολάου Μουστάκα, Καθηγητή και την 
εισήγηση της Σ.Ε. (συνεδρία 7-6-2010), αποφάσισε τον ορισμό Τριμελούς 
Εξεταστικής Επιτροπής, για την μεταπτυχιακή φοιτήτρια κ. Μαριλένα Πρίφτη, ως 
εξής :  

Επιβλέπων Καθηγητής: Νικόλαος Μουστάκας, Καθηγητής 

Συνεπιβλέποντες Καθηγητές:  
Κων/νος Κοσμάς, Καθηγητής 
Χαρίκλεια Καλλιάνου, Καθηγήτρια 
 
Η Καθηγήτρια κ. Κων/να Χαιντούτη διαφώνησε, υποστηρίζοντας, ότι λόγω 
γνωστικού αντικειμένου και μαθημάτων που διδάσκει στο Γ.Π.Α., θεωρεί ότι είναι 
πιο κατάλληλη από την καθηγήτρια κ. Χαρίκλεια Καλλιάνου για συνεπιβλέπουσα 
στην παραπάνω Μεταπτυχιακή Διατριβή. 
 
ΘΕΜΑ 6ο: Ορισμός Επταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής του υποψήφιου 
Διδάκτορα Ν.Σπυρόπουλου  
Α) Η Γ.Σ.Ε.Σ αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ. 4α του Ν. 
3685/2008, την Εισήγηση της Σ.Ε. (Συνεδρίαση 7-6-10) και το έγγραφο της 
Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής (Αρ. Πρωτ: 208/6-5-10) της Δ.Δ. του κ. Ν. 
Σπυρόπουλο, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση της σύνθεσης της Επταμελούς 
Εξεταστικής Επιτροπής η οποία διαμορφώνεται ως εξής:  
- Σπύρος Βάλμης, Καθηγητής Γ.Π.Α. (Επιβλέπων) 
- Νίκος Δαλέζιος, Καθηγητής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
- Βασιλική Κόλλια, Καθηγήτρια Γ.Π.Α 
- Αθανάσιος Γκανάς, Ερευνητής Β’ Γεωδυναμικού Ινστιτούτου Αθηνών. 
- Γεώργιος Καραντούνιας, Καθηγητής Γ.Π.Α. 
- Διονύσιος Καλύβας, Επίκουρος Καθηγητής Γ.Π.Α. 
- Β. Καραθανάση, Επίκουρη Καθηγήτρια Ε.Μ.Π (Εργαστήριο Τηλεπισκόπησης) 
 
Η Εισήγηση της Σ.Ε. (Συνεδρίαση 7-6-10) στην θέση της κ. Καραθανάση 
περιελάμβανε τον κ. Μεταξά Γεώργιο Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Δομικών 
Έργων του ΤΕΙ Πειραιά. Κατά την συνεδρίαση της Γ.Σ.Ε.Σ., προτάθηκε από τον 
Επιβλέποντα Καθηγητή Σπ. Βάλμη η κ. Καραθανάση στη θέση του κ. Μεταξά, ως 
σχετικότερη με το αντικείμενο του κ. Σπυρόπουλου. Η πρόταση εγκρίθηκε ομόφωνα 
από την Γ.Σ.Ε.Σ.  
Το θέμα της Δ.Δ. είναι «Αποκατάσταση Λατομείων – Ανοικτών Ορυχείων με χρήση 
Τηλεπισκόπησης» 
 
ΘΕΜΑ 7ο: Αίτηση του κ. Γεώργιου Παπαδάκη, Καθηγητή, επιβλέποντα του 
υποψήφιου Διδάκτορα Tchanche Fankam Bertrand για την εξέταση της 
Διατριβής του υποψήφιου διδάκτορα πριν την αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ του 
μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών του 
Στη Γ.Σ.Ε.Σ. συζητήθηκε η εισήγηση της Σ.Ε. να ενταχθεί εκτάκτως ο υποψήφιος 
στην κατηγορία μη κατόχων Μ.Δ.Ε., σύμφωνα με το νόμο, με αιτιολογημένη 



απόφαση της Γ.Σ.Ε.Σ., 4ετή τουλάχιστο διάρκεια και ολοκλήρωση οργανωμένου 
κύκλου μαθημάτων, αλλά αναβλήθηκε η λήψη απόφασης για την επόμενη 
συνεδρίαση, ώστε να παρίσταται και ο επιβλέπων Καθηγητής κ. Γ. Παπαδάκης.  
 
 
 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
 


